
MUNICIPALIDAD DE

VILLA CONSTITUCIÓN

LICITACIÓN PÚBLICA N° 15/20

La Municipalidad de Villa Constitución llama a Licitación Pública N° 15/20, para la adquisición de
indumentaria para el personal de dependencias de la Secretaría de Gobierno y Coordinación de
Gabinete.

Presupuesto Oficial: pesos un millón ciento treinta y siete mil ($ 1.137.000).

Venta de pliegos: adquirirlo en la sección compras, Valor: $ 1.100. (pesos un mil cien).

Apertura de Ofertas: 22 de Diciembre de 2020, 11:00 hs. en la Oficina, División Despacho del
Palacio Municipal.

$ 225 432978 Dic. 10 Dic. 16

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 16/20

La Municipalidad de Villa Constitución llama a Licitación Pública N° 16/20, para la contratación de
servicio de desmalezado en los distintos ingresos de la ciudad.

Presupuesto Oficial: pesos dos millones ciento diez mil doscientos cincuenta ($ 2.110.250).

Venta de pliegos: adquirirlo en la sección compras, Valor: pesos dos mil cien ($ 2.100).

Apertura de Ofertas: 29 de Diciembre de 2020, 11:00 hs. en la Oficina, División Despacho del
Palacio Municipal.

$ 225 432979 Dic. 10 Dic. 16

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 17/20

La Municipalidad de Villa Constitución llama a Licitación Pública N° 17/20, para la adquisición de
frutas destinadas a los comedores infantiles.

Presupuesto Oficial: pesos un millón doscientos veintinueve mil cuatrocientos cuarenta y cinco ($
1.229.445).



Venta de pliegos: adquirirlo en la sección compras, Valor: $ 1.200. (pesos un mil doscientos).

Apertura de Ofertas: 17 de Diciembre de 2020, 11:00 hs. en la Oficina, División Despacho del
Palacio Municipal.

$ 225 432977 Dic. 10 Dic. 16

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 18/20

La Municipalidad de Villa Constitución llama a Licitación Pública N° 18/20, para la adquisición de
pollo para los comedores infantiles de nuestra ciudad.

Presupuesto Oficial: pesos un millón ciento noventa y dos mil setecientos sesenta y tres con
75/100 ($ 1.192.763,75).

Venta de pliegos: adquirirlo en la sección compras, Valor: pesos un mil doscientos ($ 1.200).

Apertura de Ofertas: 18 de Diciembre de 2020, 11:00 hs. en la Oficina, División Despacho del
Palacio Municipal.

$ 225 432976 Dic. 10 Dic. 16

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ESPERANZA

LICITACIÓN PRIVADA

DECRETO N° 15.825

EXPEDIENTE N° 254.333-C-2020

Objeto: Para la adquisición de materiales eléctricos para realizar mejoras en el Parque de la
Agricultura, según Pliego de especificaciones técnicas de la Secretaría de Servicios Públicos.

Apertura de propuestas: Salón Blanco Municipal, el día 11-12-2020, hora 09:00.

Informes y venta de pliegos: Dirección de Compras y Suministros, días hábiles de 07:00 a 13:00
hs - Tel. 03496 – 420748.

Valor del pliego: $ 2.000 (pesos dos mil).

Esperanza, 10 de Diciembre de 2020.



$ 45 432725 Dic. 10

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

DECRETO N° 15.826

EXPEDIENTE N° 253.901-C-2020

Objeto: Para contratar un Seguro de Vida Colectivo, para todo el personal de la Municipalidad de
Esperanza,  para cubrir  riesgos emergentes del  Art.  23) Incisos "c" y "g" de la Ley N° 9.286
"Estatuto y Escalafón para el Personal de Municipalidades y Comunas de la Provincia de Santa Fe".

Apertura de propuestas: Salón Blanco Municipal, el día 28-12-2020, hora 09:00.

Informes y venta de pliegos: Dirección de Compras y Suministros, días hábiles de 6:30 a 12:30 hs
- Te1 03496 – 420748.

Valor del pliego: $ 1.000 (pesos mil).

Esperanza, 10 de Diciembre de 2020.

$ 450 432722 Dic. 10 Dic. 23

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE CASILDA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 14/2020

Objeto: La Municipalidad de Casilda llama a Licitación Pública 14/2020, para contratación póliza de
seguros para vehículos y maquinarias, hasta el día 21 de Diciembre de 2020 a las 11 hs, Decreto
N° 90/2020.

Consulta de pliego: Departamento de Compras y Suministros de Municipalidad de Casilda, en el
horario de 7:00 a 13:00 hs, con domicilio en calle Moreno 1.450 o imprimir en la página web
www.casilda.gov.ar, solapa gobierno, transparencia y licitaciones.

Costo del pliego: $ 10.000.

Valor de la impugnación: $ 20.000.

Garantía de Oferta: $ 15.000.



$ 135 432878 Dic. 10 Dic. 14

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 13/2020

Objeto: La Municipalidad de Casilda llama a Licitación Pública 13/2020, para gas oil, hasta el día
23 de Diciembre de 2020 a las 11:00 hs, Decreto N° 89/2020.

Consulta de pliegos: Departamento de Compras y Suministros de Municipalidad de Casilda, en el
horario de 7:00 a 13:00 hs, con domicilio en calle Moreno 1.450 o imprimir en la página web
www.casilda.gov.ar, solapa gobierno, transparencia y licitaciones.

Costo del pliego: $ 5.000.

Valor de la impugnación: $ 20.000.

Garantía de Oferta: 1% de $ 3.200.000.

$ 135 432877 Dic. 10 Dic. 14

__________________________________________

MUNICIPALIDAD

DE SANTO TOME

LICITACION PÚBLICA Nº 15/2020

Objeto: Llámese a Licitación Pública N° 15/2020, para la "Adquisición de materiales eléctricos para
el  mantenimiento  de  alumbrado  público",  según  detalles  del  Pliego  General  de  Bases  y
Condiciones, Pliego de Condiciones Particulares y demás documentación.

Fecha de Apertura: 18 de Diciembre de 2020 - 10 horas.

Lugar de Apertura: Dirección de Compras y Suministros.

Venta de pliegos: Dirección de Compras y Suministros.

Valor del Pliego: $ 4.000.000

$ 270 432662 Dic. 10 Dic. 17

__________________________________________



MUNICIPALIDAD DE CASILDA

LICITACION PRIVADA N° 006/2020

DECRETO N° 084

La Municipalidad de Casilda llama a Licitación Privada N° 06/2020 Decreto N° 084 "MOLDES PARA
CORDON CUNETA" hasta el día 14 de Diciembre de 2020 a las 11:00 Hs.

Consulta y circulares aclaratorias: hasta 5 días corridos antes de la fecha fijada para la apertura,
al correo electrónico compras@casilda.gov.ar

Valor del pliego: $ 4000.

Impugnación: $ 20.000.

Secretaría de Hacienda y Finanzas, 30 de Noviembre de 2020.

$ 135 432641 Dic. 10 Dic. 14

__________________________________________

MUNICIPALIDAD

DE SAN LORENZO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 066/20.

Objeto: Contratar el servicio de mantenimiento de semáforos de la ciudad, durante el período
anual 2021, solicitado por la Secretaría de Gobierno y Cultura.

Presupuesto Oficial: pesos seis millones trescientos cincuenta mil ($ 6.350.000).

Valor del Pliego: pesos doce mil setecientos ($ 12.700).

Venta  de  Pliegos:  Oficina  de  Licitaciones  y  Concursos.  Secretaría  de  Hacienda  y  Finanzas
Municipalidad de San Lorenzo - Bv. Urquiza N° 517 - Horario de 7:00 hs. a 12 hs, hasta un (1) día
hábil anterior a la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 28 de Diciembre de 2020 a las 11:00 horas.

$ 450 432705 Dic. 10 Dic. 23

__________________________________________



LICITACIÓN PÚBLICA N° 065/20

Objeto: Contratar la provisión de 791M3 de hormigón elaborado Hº 30 asentamiento 10; 14 bolsas
de cemento; 161TN de arena; y 5.600M2 de polietileno de 200 micrones, destinados a pavimentos
en la ciudad, solicitado por la Secretaría de Obras y Servicios Públicos.

Presupuesto Oficial:  pesos seis  millones quinientos  treinta  y  siete  mil  dieciocho c/60/100 ($
6.537.018,60).

Valor del Pliego: pesos trece mil setenta y cuatro c/04/100 ($ 13.074,04.).

Venta  de  Pliegos:  Oficina  de  Licitaciones  y  Concursos.  Secretaría  de  Hacienda  y  Finanzas
Municipalidad de San Lorenzo - Bv. Urquiza N° 517 - Horario de 7:00 hs. a 12 hs, hasta un (1) día
hábil anterior a la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 23 de Diciembre de 2020 a las 12:00 horas.

$ 450 432706 Dic. 10 Dic. 23

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 067/20

Objeto: Contratar el  servicio de distribución de hasta 30.000 correspondencias con acuse de
recibo, fuera del ámbito de la ciudad de San Lorenzo, emitidas por el Tribunal de Faltas N° 1,
solicitado por la Secretaría de Gobierno y Cultura.

Presupuesto Oficial: Pesos tres millones seiscientos mil ($ 3.600.000).

Valor del Pliego: Pesos siete mil doscientos ($ 7.200).

Venta  de  Pliegos:  Oficina  de  Licitaciones  y  Concursos.  Secretaría  de  Hacienda  y  Finanzas
Municipalidad de San Lorenzo - Bv. Urquiza N° 517 - Horario de 7:00 hs. a 12 hs, hasta un (1) día
hábil anterior a la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 28 de Diciembre de 2020 a las 12:00 horas.

$ 450 432704 Dic. 10 Dic. 23

__________________________________________

LICITACION PUBLICA N° 068/20

Objeto:  Contratar  la  provisión de 440TN de asfalto  en frío  con polímeros  modificados  y  16
tambores de 200 litros de emulsión asfáltica, destinados a tareas de bacheo en distintos sectores
de la ciudad, solicitado por la Secretaría de Obras y Servicios Públicos.



Presupuesto Oficial: Pesos cuatro millones ciento ochenta y un mil cuarenta ($ 4.181.040).

Valor del Pliego: Pesos ocho mil trescientos sesenta y dos c/08/100 ($ 8.362,08).

Venta  de  Pliegos:  Oficina  de  Licitaciones  y  Concursos.  Secretaría  de  Hacienda  y  Finanzas
Municipalidad de San Lorenzo - Bv. Urquiza N° 517 - Horario de 7:00 hs. a 12 hs, hasta un (1) hábil
anterior a la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 29 de Diciembre de 2020 a las 12:00 horas.

$ 450 432703 Dic. 10 Dic. 23

__________________________________________

LICITACION PUBLICA N° 064/20

Objeto: Contratar la provisión de 2.000TN de asfalto en frío con polímeros modificados, y 100
tambores de 200 litros  de emulsión asfáltica,  destinados a  tareas de asfaltado de calles  en
distintos sectores de la ciudad, solicitado por la Secretaría de Obras y Servicios Públicos.

Presupuesto Oficial: Pesos diecinueve millones trescientos treinta y dos mil ($ 19.332.000).

Valor del Pliego: Pesos treinta y ocho mil seiscientos sesenta y cuatro ($ 38.664).

Venta  de  Pliegos:  Oficina  de  Licitaciones  y  Concursos.  Secretaría  de  Hacienda  y  Finanzas
Municipalidad de San Lorenzo - Bv. Urquiza N° 517 - Horario de 7:00 hs. a 12 hs, hasta un (1) día
hábil anterior a la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 23 de Diciembre de 2020 a las 11:00 horas.

$ 450 432701 Dic. 10 Dic. 23

__________________________________________

COMUNA DE MAXIMO PAZ

LICITACIÓN PÚBLICA N° 02/20

Objeto: Licitación Pública N° 02/20 - Resolución N° 038/20 de fecha 1/12/2020, para la "venta del
inmueble sito en calle 9 de Julio 411".

Consultas y venta de pliego en la sede comunal de Maximo Paz.

Valor del pliego, $ 1300.

Apertura de sobres 29 de Diciembre de 2020 a las 12:00 horas.



$ 135 432873 Dic. 10 Dic. 16

__________________________________________

COMUNA DE LABORDEBOY

LICITACIÓN PÚBLICA 09/2020

Objeto: Compra de una desmalezadora de 3 puntos, puesta en la localidad de Labordeboy.

Valor de los Pliegos: $ 1.000,00 (pesos un mil) - Venta desde el 03/12/2020 hasta el 18/12/2020 a
las 12:00 hs.

Cierre presentación de las ofertas: 21/12/2020 - Hora: 9:00 hs.

Apertura de las ofertas: 21/12/2020 - Hora: 09:30 hs.

Presupuesto oficial $ 235.000.

Lugar: Comuna de Labordeboy - El Gaucho 133 - Labordeboy - Provincia de Santa Fe.

Tel/Fax: 03465-495257.

Consultas Técnicas: hasta las 12:00 hs. del 18/12/2020 en Comuna de Labordeboy.

$ 450 432739 Dic. 10 Dic. 23

__________________________________________

COMUNA DE CHOVET

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 03/2020

Objeto: Compra de 680 tn. de Escoria Granular 10-30 colocada en Obra sobre Ruta P. Nº 14 altura
localidad de Chovet.

Consulta y venta de pliegos: en sede comunal sita en calle Sarmiento 589, Chovet, teléfono
(03465) 493167 hasta el 23/12/2020.

Recepción de ofertas: en sede comunal hasta las 9:00 hs del 23/12/2020.

Apertura de ofertas: en sede comunal a las 09:30 hs del 23/12/2020.

Valor del pliego: pesos quinientos ($ 5.000).



Garantía de seriedad de oferta: pesos dos mil ($ 20.000).

$ 150 432723 Dic. 10 Ene. 12

__________________________________________

COMUNA DE ELORTONDO

LICITACION PUBLICA Nº 11/2020

Objeto: contratar movimiento de suelo y tareas complementarias en futuro Parque Norte.

Consulta y venta de pliegos: en sede comunal sita en calle 25 de Mayo N° 777, Elortondo, teléfono
(03462) 470130 /002 hasta el 5/1/2021.

Recepción de ofertas: en sede comunal hasta las 7:45 hs del 5/1/2021.

Apertura de ofertas: en sede comunal a las 8:00 hs. del 5/1/2021.

Valor de cada pliego: pesos mil ($ 1.000).

Garantía de seriedad de oferta: es de pesos ocho mil ($ 8.000).

$ 50 432851 Dic. 10 Dic. 23

__________________________________________

COMUNA DE PUJATO

LICITACIÓN PUBLICA N° 956/2020

Objeto: Dispónese el llamado a licitación pública para la venta de vehículos en desuso.

Consulta y adquisición del pliego: Comuna de Pujato - Lisandro de la Torre 596 de lunes a viernes
de 7:00 a 12:00 Hs - (Tel/Fax: 03464 - 494-239/494-030) email: comuna_pujato@dat1.net.ar.

Valor del pliego: mil pesos ($ 1.000).

Presentación de ofertas: En la Comuna de Pujato, desde el día 14 de Diciembre de 2020, hasta el
el día 05 de Enero de 2021 a las 9:00 hs.

Apertura de sobres: En la Comuna de Pujato, el día 05 de Enero de 2021, a las 10:30 horas.

$ 135 432895 Dic. 10 Dic. 14



__________________________________________


